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5.26 Régimes de pensions privés, cotisants et cotisations, selon la source de financement (fin) 

Source de financement 

Fonds du revenu consolidé 
du gouvernement 

Autres 

Total 

Compagnies d'assurances 
Rentes du gouvernement 

canadien 
Régimes en fiducie 
Combinaison des sources 

susmentionnées 
Fonds du revenu consolidé 

du gouvernement 

Total 

1*̂^ janvier 

Régimes 

24 
2 

14,586 

1̂ ^ janvier 

10,623 

38 
4,331 

221 

19 

15,232 

1980 

1982 

Cotisants 

719,488 
7 

4,475,429 

619,609 

141 
3,181,365 

170,333 

686,487 

4,657,935 

Cotisations — 

Travailleurs 
$ milliers 

756,608 
10 

2,611,304 

Cotisations — 

292,407 

52 
2,028,636 

75,427 

857,793 

3,259,315 

1979 

1981 

Employeur 
$ milliers 

945.039 
52 

4,973,318 

613,243 

47 
3,896,670 

320,609 

1,303,372 

6,133,941 

Total 
S milliers 

1,701,647 
62 

7,584,622 

910,650 

99 
5,925,306 

396,036 

2,161,165 

9,393,256 

5.27 Régimes de pensions en fiducie, revenu, dépenses et actif 

Détail 1979 

GENRE DE FIDUCIE nombre 

a) Sociétés de fiducie 
b) Fiduciaires particuliers 
c) Combinaisons de a) et b) 
d) Sociétés de caisse de retraite 

2,525 
656 
47 
17 

2,550 
654 

38 
14 

2,573 
742 
37 
12 

Total, régimes en fiducie 

REVENU 

Cotisations 
Employeur 
Employés 

Revenu de placements 
Bénéfice réalisé sur la vente de titres 
Divers 

5,013 
3,429 
1,584 
3,368 

796 
46 

5,532 
3,758 
1,774 
4,246 
1,076 

129 

$ millions 

6,021 
3,915 
2,106 
5,491 

784 
62 

Total, revenu 10,983 12,358 

DEPENSES 

Versements de pensions puisés dans la caisse 
Coût des pensions achetées 
Retraits en espèces 
Frais d'administration 
Perte réalisée sur la vente de titres 
Autres dépenses 

1,625 
70 

333 
62 
10 

402 
72 
25 
28 

2,212 
99 

446 
87 

116 
12 

Total, dépenses 2,148 

ACTIF (valeur comptable) 

Placements dans des caisses communes de sociétés 
de fiducie 

Placements dans des fonds mutuels 
Placements dans des caisses séparées de sociétés 

d'assurances 
Obligations 

Obligations émises ou garanties par le 
gouvernement fédéral 

Obligations émises ou garanties par les 
gouvernements provinciaux 

Obligations des municipalités canadiennes, des 
conseils scolaires, etc. 

Autres obligations canadiennes 
Obligations étrangères 

Actions 
Ordinaires, de sociétés canadiennes 
Privilégiées, de sociétés canadiennes 
Ordinaires, de sociétés étrangères 

1,926 
277 

748 
21,136 

3,831 

10,651 

1,441 
5,199 

14 
8,016 
6,361 

91 
1,558 

2,133 
394 

932 
25,399 

5,510 

12,423 

1,578 
5,867 

21 
10,560 
8,216 

263 
2,079 

2,423 
508 

1,027 
28,598 

6,433 

13,852 

1,776 
6,499 

38 
13,384 
10,371 

397 
2,614 


